

INFORMACJA W SPRAWIE ZAGROŻENIA ZATRUCIA CZADEM !

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Małopolska” przypomina o zachowaniu szczególnej ostrożności i przestrzeganiu podstawowych zasad bezpieczeństwa, aby nie doszło do zatrucia tlenkiem węgla podczas użytkowania urządzeń gazowych w mieszkaniu.

Przypominamy o koniecznym rozszczelnieniu okien oraz konieczności zamontowania nawiewników w nowych oknach lub starych nadmiernie uszczelnionych, aby zapewnić stały dopływ odpowiedniej ilości powietrza niezbędnego do prawidłowego i skutecznego działania wentylacji podczas użytkowania urządzeń gazowych tj. piecyka gazowego (junkersa) i kuchenki gazowej.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 6 listopada 2008r. (Dz. U. z 2008 r. Nr 201, poz. 1238) dotyczącym warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki należy montować nawiewniki w oknach celem zapewnienia dopływu powietrza dla prawidłowego funkcjonowania wentylacji w budynku.



Mając na uwadze uniknięcie zatrucia tlenkiem węgla w szczególności:

- nie wolno zasłaniać, zastawiać kratki wentylacyjnych oraz otworów w drzwiach łazienkowych,
- podczas pracy piecyka gazowego (w czasie kąpieli) powinno być uchylone okno lub zastosowana mikrowentylacja, tak aby świeże powietrze mogło swobodnie dopływać do mieszkania, a poprzez mieszkanie do łazienki,
- przed kąpielą dobrze przewietrzyć łazienkę.

Brak dopływu powietrza w szczelnym mieszkaniu może doprowadzić do nadmiernego zawilgocenia, zagrzybienia ścian, a także może spowodować nawiew z przewodów wentylacyjnych oraz z przewodów spalinowych tzw. cofkę tlenku węgla-czadu.

Dlatego należy pamiętać, że ilość odprowadzonego powietrza przewodami kominowymi musi być zawsze równoważona taką samą ilością powietrza doprowadzonego do danego pomieszczenia.

Niezależnie od powyższych zaleceń informujemy, że dla zachowania funkcji życiowej przeciętnej rodziny i prawidłowego procesu spalania gazu w urządzeniach gazowych w mieszkaniu niezbędne jest systematyczne wietrzenie mieszkania w celu wymiany powietrza.

W uzasadnionych przypadkach Spółdzielnia na wniosek lokatora (właściciela mieszkania) zleca montowanie nawiewników, finansowane z funduszu remontowego.